PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2021 года                                                                                                           № 632
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 10 апреля 2019 года № 333

           В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», с учетом информации Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры (письмо от 28.07.2021 № 10-Исх-6759), п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление  администрации  Белоярского  района  от  10   апреля   2019 года № 333 «Об организации подготовки  муниципальных образовательных учреждений Белоярского района к новому учебному году» (далее – постановление № 333) изменение, исключив в пункте 2 слова «отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Белоярский и району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре,».
           2. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений Белоярского района к новому учебному году» к постановлению  № 333 изменение, исключив в пункте 5.2 раздела 5 «Состав Комиссии» слова «отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Белоярский и району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным  ситуациям  и   ликвидации    последствий   стихийных   бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре,».
   3. Внести в приложение 3 «Акт приемки муниципального общеобразовательного учреждения Белоярского района к  20__- 20__   учебному году» к постановлению  № 333 изменение, признав абзац одиннадцатый утратившим силу.
   4. Внести в приложение 4 «Акт проверки готовности муниципального общеобразовательного учреждения Белоярского района, реализующего основную образовательную программу дошкольного образования,  к  20__- 20__   учебному году» к постановлению  № 333 следующие изменения:
           1) в наименовании слова «проверки готовности»  заменить словом «приемки»;

           2) в абзаце шестом слова «проверке готовности» заменить словом «приемке»;

           3) абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
   5. Внести в приложение 5 «Акт проверки готовности муниципального дошкольного образовательного учреждения Белоярского района к  20__- 20__   учебному году» к постановлению  № 333 следующие изменения:

           1) в наименовании слова «проверки готовности»  заменить словом «приемки»;

           2) в абзаце шестом слова «проверке готовности» заменить словом «приемке»;

           3) абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
   6. Внести в приложение 6 «Акт проверки готовности муниципального учреждения дополнительного образования Белоярского района к  20__- 20__   учебному году» к постановлению № 333 следующие изменения:

           1) в наименовании слова «проверки готовности»  заменить словом «приемки»;

           2) в абзаце шестом слова «проверке готовности» заменить словом «приемке»;

           3) абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
   7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
   8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 августа 2021 года.
   9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков